

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ

CC 1084/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಲೋಕೇಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ತಿಮ್ಮಾಬೋವಿ
ವಯಸ್ಸು : 37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

C.W -2

P.W -2

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ವಾಸ : ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ: 06.04.2024

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿದೆ.

2019 ರಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸೇರಿ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರನ್ನು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ನನಗೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಮೈ-ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರ ಪತ್ನಿ ಚಾ ಸಾ 3 ರವರು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಅವರಿಗೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಮತ್ತು ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 3 ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ ಒ 1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಕೂಲಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿತರು ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಚಾ ಸಾ 4 ಮತ್ತು 5ರವರು ಬಂದು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಹಿರಿಸಾವೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಶ್ರೀ ಎಲ್ ಪಿ ಜಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಚಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು ನಾನು ಒಂದೇ ಊರಿನವರು. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 44ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಞ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಆರೋಪಿತರು ಸಹ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಗಲಾಟೆಯಾದಾಗ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯೊಳಗೆ ಇದ್ದೆ. ಗಲಾಟೆಯಾದಾಗ 4 ಜನ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಬಂದಾಗ ಚಾ ಸಾ 1ರವರು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು. ಚಾ ಸಾ 1ರವರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿರಲಿಲ್ಲ. 3 ಮತ್ತು 4ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾ ಸಾ 1ರವರಿಗೆ ಮೈಕ್ಕೆಗೆ 3-4 ಏಟು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾ ಸಾ 1ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರಕ್ತ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ 3ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೊದಲು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. 3ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮೊದಲು ತಲೆಗೆ ಮೈಕ್ಕೆಗೆ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. 3ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಹೊಡೆದಾಗ ನಾನು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದು ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಏನಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಕ್ತದ ಕಲೆಯಾಗಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆಯಾದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದೂರಿನಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ .

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಚನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ